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Virex 
10 kg Eimer ab 2500,-€
Nettowarenwert*

Wound Care 
100 ml Tube ab 300,-€
Nettowarenwert*



EcoKill Fliegenfänger LED elektrisch

Der LED Fliegenfänger ist besonders für die 
Bedingungen in der Landwirtschaft geeignet. 
Durch die LED UVA-Lampe ist der Energie-
verbrauch sehr gering. Der Fliegenfänger ist 
durch seine Aluminiumbauweise extrem leicht, 
korrosionsbeständig sowie auch kratzfest.
• CE-Kennzeichnung

• Anschluss: 220-240V/50 Hz

• 2 Lampen: 17 Watt

• B x H x T: 48 x 26 x 7

• Wirkungsbereich: bis 150 m²

• Hochspannung: 2.200 V

71634-00-00  1 Stk 39,00 €
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Fliegenfrei

Fliegenfänger elektrisch grün

Durch den Spritzwasserschutz (IP 44) ist der 
Fliegenfänger für die besonderen Bedingungen in 
der Landwirtschaft bestens geeignet.

• CE-Kennzeichnung

• Anschluss: 230 V/50 Hz 

• 2 Lampen: 40 Watt 

• B x H x T in cm: 66 x 52 x 12

• Wirkungsbereich: bis 300 m² 

• Hochspannung: 5.000 V

71611-00-00  1 Stk 231,90 €

Fliegenfalle Standard mit 
Kunststoffbeutel

Die Fliegenfalle ist speziell für den Einsatz im Freien 
entwickelt worden. Der Fangerfolg ist nach kurzer 
Zeit deutlich sichtbar, während Nützlinge wie Bie-
nen und Hummeln nicht angelockt werden.
• Wirkungsradius 20 - 25 m

• Wirkzeit: ca. 4 Wochen

• giftfreie Lockstofffalle

71690-00-00  1 Stk 16,90 €

Fliegen-Köderstation

In der leicht zu befüllenden Köderstation werden 
Ködergranulate optimal für Fliegen präsentiert.

71519-00-00  1 Stk 4,95 €

Larvizide D

Larvizide D wird idealerweise mit der Gießkanne 
ausgebracht. Es hemmt das Wachstum der 
Fliegenlarven, indem es die Häutung der Larven 
beeinflusst, so dass diese absterben.

Der Inhalt von 3 kg Granulat reicht für bis zu 600 m² 
Fläche.

Wirkstoff: Diflubenzuron, Tetramethrin, 
Geraniol

Verpackungseinheit: 1 Eimer: 3 kg

71659-00-00  3 kg 94,90 €
31,63 € / 1 kg

 ab 3 x 3 kg 89,90 €
29,97 € / 1 kg

Twenty One Fliegenspritzmittel

Twenty One ist ein wasserlösliches Pulver. Es kann 
aufgestrichen oder aufgesprüht werden. 

1 Packung reicht für bis zu 400 qm.

Wirkstoff: Azametiphos

Verpackungseinheit: 1 Packung: 500 g

71701-00-00  1 Pkg 33,90 €
6,78 € / 100 g

Fliegen Ex Plus

Best Farm Fliegen Ex Plus wirkt als Fraß- und 
Kontaktgift gegen alle Fliegenarten. Die Langzeit-
wirkung hält bis zu 4 Wochen an.

Anwendung: 500 ml Flüssigkeitkonzentrat in 10 l 
Wasser verrühren und auf bis zu 350 m² Fläche 
ausbringen.

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, 
Piperonylbutoxid

Verpackungseinheit: 1 Flasche: 500 ml

71705-00-00  500 ml 24,50 €
4,90 € / 100 ml

Fliegenrolle

• die Klebefläche ist nach Wunsch ausziehbar

• durch den mitgelieferten Halter ist eine ein-
fache Montage möglich

• mit attraktivem Lockstoff
Maße: 9 m lang / 30 cm breit

71618-00-00  1 Stk 7,95 €
0,88 € / 1 m

 ab 6 Stk 6,95 €
0,77 € / 1 m

           

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

SPRITZWASSER
GESCHÜTZT !

SPRITZWASSER
GESCHÜTZT !
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Zidex Insektenspray rot

Spezialpräparat zur Verwendung in landwirtschaft-
lichen Bereichen gegen Fliegen und Ungeziefer.

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, PBO

Verpackungseinheit: 1 Dose: 750 ml

71688-00-00  750 ml 9,75 €
1,30 € / 100 ml

 ab 6 x 750 ml 9,45 €
1,26 € / 100 ml

Zidex Wespen-Spray

Zidex-Wespen-Spray dient der sicheren 
Bekämpfung von Wespennestern und frei-
fliegenden Wespen im Außenbereich. 

Wirkstoffe: Permethrin, Tetramethrin, 
Piperonylbutoxid

Verpackungseinheit: 1 Dose: 750 ml

71687-00-00  750 ml 12,90 €
17,20 € / 1 l

 ab 12 x 750 ml 11,90 €
15,87 € / 1 l

Zidex Wespen-Schaum

Zidex-Wespen-Schaum dient der sicheren 
Bekämpfung von Wespennestern und frei-
fliegenden Wespen im Außenbereich. 

Wirkstoffe: Permethrin, Tetramethrin, 
Piperonylbutoxid

Verpackungseinheit: 1 Dose: 300 ml

71686-00-00  300 ml 10,90 €
21,80 € / 1 l

 ab 12 x 300 ml 9,90 €
19,80 € / 1 l

Goldin Wespenfalle 3-er Nachfüllpack

Nachfüllpackung für die Goldin-Wespenfalle.

Verpackungseinheit: 1 Packung: 3 Nachfüllbeutel

71778-00-00  1 Pkg 7,50 €
2,50 € / 1 Stk

Goldin Wespenfalle

Die GOLDIN Wespenfalle ist speziell für den Einsatz 
im Freien entwickelt worden und wird überall dort 
eingesetzt, wo ein hohes Wespenaufkommen ist.

Anwendungsbereiche:

Terrasse, Balkon, Außengastronomie, Privathäuser 
und Garten.

Verpackungseinheit: 1 Falle mit Lockstoff

71777-00-00  1 Stk 7,80 €

Tieno Sektin 
Käferbekämpfungsmittel

Sprühkonzentrat gegen 
Käfer, Milben und Ungeziefer. 
Für alle Tierstallungen mit 
Langzeitwirkung

Der Inhalt von 1.000 ml reicht 
für ca. 1.000 m².

Wirkstoff: Cypermethrin

Verpackungseinheit:  
1 Flasche: 1 l 

71753-00-00  1 l 57,70 €
57,70 € / 1 l

Insektenfrei

Masta Kill Insektenkiller

Das Masta Kill ist sicher wirksam gegen alle Insek-
ten und Schädlinge. Die Langzeitwirkung hält 
über mehrere Wochen. Es ist biologisch abbaubar 
und ohne Treibgas.

1 Liter ist ausreichend für 250 m²

Wirkstoffe: Pyrethrum-Extrakt / Permetrin

Verpackungseinheit: 1 Kanister: 5 l

71716-00-00  5 l 39,90 €
7,98 € / 1 l

           

Zidapp Insektenspray blau

Das geruchsarme Universalpräparat ist für 
viele Anwendungsbereiche gegen Fliegen und 
Ungeziefer geeignet.

Wirkstoffe: Permethrin, Cypermethrin

Verpackungseinheit: 1 Dose: 750 ml

71689-00-00  750 ml 9,75 €
1,30 € / 100 ml

 ab 6 x 750 ml 9,45 €
1,26 € / 100 ml

           

Sommer
Trends

gfs-topshop.de
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Calgonit blue Kamille Dip

Calgodip Blue Kamille setzt durch die schnelle, 
hochwirksame Desinfektionsleistung, die hervor-
ragenden Pflegeeigenschaften, sehr gute Sicht-
barkeit und einen tropffreien schnell trocknenden 
Barrierefilm neue Maßstäbe bei der Euterpflege.

Wirkstoff: Milchsäure

91050-00-00  20 kg 79,90 €
4,00 € / 1 kg

Eimü Doppeldip Iodine

Die bewährte eimü®-Mastitisprophylaxe durch 
starke Jod-Desinfektion und Schutz des Strich-
kanals tötet alle Arten von Mastitiserregern 
nachweislich ab. Die tiefenwirksamen Pflege-
komponenten fördern die Regeneration der 
beantspruchten Zitzenhaut nach dem Melken.

Wirkstoff: Nonoxinol (9)-Jod 
 (3.000 ppm)

93746-00-00  25 kg 119,00 €
4,76 € / 1 kg

93745-00-00  200 kg 799,00 €
4,00 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 775,03 €
3,88 € / 1 kg

91034-00-00 200 kg 492,85 €
2,46 € / 1 l

eimü Chlorhexidin Dip & Spray PP

eimü Chlorhedixin-Dip & Spray PP ist ein 
zugelassenes Biozidprodukt zur Zitzendesinfektion 
und -pflege als wirksamer Schutz vor Mastitis-
infektion beim laktierenden Rind.
• pflegt intensiv die Zitzenhaut und hält diese 

geschmeidig

• kann sowohl im Tauch- als auch Sprühver-
fahren angewendet werden

• auch geeignet für automatische Sprühanlagen

• kann auch vor dem Melkvorgang zur Reini-
gung und Desinfektion der Zitzen eingesetzt 
werden

Wirkstoff: Chlorhexidindigloconat

91035-00-00 25 kg 82,90 €
3,32 € / 1 l

Dosierpumpe für Kanister 20 - 40 l

Entnehmen Sie sicher unterschiedlichste Flüssigkeiten aus mittleren und großen Kanistern 
mit der Dosierpumpe. Der doppelt wirkende Hub fördert bis zu 400 ml, auch bei dick-
flüssigen Dippmitteln.

Der feststehender Auslauf ist mit einer Kindersicherung ausgestattet.

Länge: 59 cm

70301-00-00  1 Stk 22,90 €

Ärmelschoner Oxford

• hochwertiger Ärmelschoner aus bestem 
Oxford Polyester

• durch spezielle Beschichtung wasserdicht und 
atmungsaktiv

• mit Gummizug an beiden Enden

• ca. 40 cm lang

• paarweise

91703-00-00  1 Pa 8,50 €
4,25 € / 1 Stk

Melkhandschuhe black Nitril

Der Melkhandschuh black Nitril zeichnet sich 
durch eine extra starke (0,14 mm / 5,5 mil) und 
schwere (Gr. M: 7,7 - 8,0 g/Stück) Qualität aus.

1 Packung: 50 Stück

Größen: S - 2XL

91259-00-##  1 Pkg 13,90 €
0,14 € / 1 Stk

PU Melk- und Waschschürze 80 x 120 cm

• extrem leichte und widerstandsfähige Arbeits-
schürze aus Polyurethan

• ideal für alle Arbeiten in Stall, Garten, Haushalt

• mittels Kunststoff-Klickverschluss einfach auf 
die gewünschte Länge einzustellen

• begrenzt säure- und hitzebeständig

• äußerst reißfest und formbeständig

• temperaturbeständig

91705-01-00  1 Stk 10,90 €

PU Melk- und Waschschürze 100 x 125 cm

91706-01-00  1 Stk 12,40 €

           

FiBL
gelistet

91051-00-00  200 kg 749,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 726,53 €

           

Rund ums Melken
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Weidetränke

Die Weidetränke wird aus robustem Spezial-Material mit extremer Bruchsicherheit und Formstabilität 
gefertigt. Durch die UV- und Frostbeständigkeit ist die Tränke sehr langlebig.

 Durchdachtes Design:

• stabiler, nach innen gewölbter Innenrand

• ovale Form erlaubt ein einfaches Verladen in 
Kleintransporter

• großer Ablauf für schnelle Entleerung

• Wasseranschluss und Schwimmerventil sind 
vor Tieren geschützt

• einfache Reinigung durch glatte Oberflächen 
und abgerundete Kanten

• keine unzugänglichen Stellen

• stapelbar 

 
Geeignet für Schwimmerventil 3/4 Zoll (90638-00-00), nicht im Lieferumfang enthalten!

Weidetränke 1.000 l

Maße: 235 x 125 x 58 cm (LxBxH)  

91821-00-00  1 Stk 369,00 €

Weidetränke 550 l

Maße: 150 x 115 x 58 cm (LxBxH)

90578-00-00  1 Stk 279,00 €

Weidetrogtränke  
für Wasserfässer

Universelle Weidetrogtränke für Wasser-
fässer. Tränketrog aus Kunststoff und robustem 
Schwimmerventil aus Messing. 

Beckenvolumen ca. 32 l

54725-00-00  1 Stk 209,00 €

Viereckraufe mit Palisaden-Fressgitter

Universalraufe für Rundballen mit 12 Stellplätzen, 
höhenverstellbaren Kufen und umlaufendem 
Dachkantenschutz.
• sehr stabil und feuerverzinkt

• eine Seite kann zum Befüllen komplett 
geöffnet werden

• verletzungsfreie Futteraufnahme durch 
abgerundete Palisadenfressgitter

• 2 Vierkantrohr-Unterzüge als Verstärkung

• Dreipunktanhängung mit Anhängeschutz

• Lieferung als Bausatz
Maße: 212 x 212 x 250 (BxLxH)

95800-00-00  1 Stk 1.335,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 5 % 1.268,25 €

Weidetränken und Raufen
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Salvana TMR fresh plus

Salvana TMR fresh ist ein Zusatzfutter zur Stabili-
sierung der TMR für Milchkühe. Es wird bei täg-
lichen Mischen im Futtermischwagen zugesetzt. 
Dadurch wird die TMR Nacherwärmung unterdrückt, 
Nährstoffverluste reduziert und die Schmack-
haftigkeit des Futters verbessert. Weiter sorgt 
es für eine deutliche Entlastung bei ketosischer 
Stoffwechselentgleisung.

Zusammensetzung: Weizengrießkleie, Natrium-
chlorid, Calciumcarbonat, Magnesiumoxid, 
Zuckerrübenmelasse, Bierhefe

Zusatzstoffe: Säurekombination, Vitamin E-Boos-
ter/Selen, Makroelemente, DVK-Kräuter

Fütterung:

Zur TMR-Stabilisierung: 1,0 kg/t TMR bzw. 50 g 
Tier/Tag

Bei erhöhtem Nacherwärmungsrisiko: 1,5 - 2,0 
kg/t bzw. 75 g/Tier/Tag

Verpackunseinheit: 1 Sack: 25 kg

95979-00-00  25 kg 68,90 €
2,76 € / 1 kg

Selko TMR (225 kg)

Flüssiges Ergänzungsfuttermittel zur TMR- Sta-
bilisierung. Durch die spezielle Kombination der 
Wirkstoffe wird eine Hefen- und Schimmelbildung 
effektiv verhindert. Zudem reduziert es die Nähr-
stoffverluste und Nacherwärmung der TMR.

Zusammensetzung:

Rohprotein 40%, N 6,5%, Rohöl- und Fette 
2%, Feuchtigkeit 28 %, pH-Wert: 5,7 -6,3 (nicht 
korrosov)

Fütterung:

Frischfutter: 1 - 2 l/t

Fahrsilo: 0,5 l/m² Anschnittfläche

Wirkstoffe: Sorbinsäure, Propionsäure, 
Ammoniumpropionat, Benzoesäure

Verpackungseinheit: 1 Fass: 225 kg

70318-00-00  225 kg 579,00 €
2,57 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 561,63 €
2,50 € / 1 kg

Surlac plus Liquid

Flüssiges Konzentrat zur Ansäuerung von Milch- 
und Milchaustauschertränken

Eine Ansäuerung unter pH 5,5 hemmt das Wachs-
tum von Bakterien (z. B. E. coli) und ist eine 
wirkungsvolle Prophylaxe gegen Durchfall. Die 
Tränke bleibt so auch unter 39 °C gut verträglich. 

Zusammensetzung: Natriumchlorid, Glycerin

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Eisen(II) 
Glycinchelat-Hydrat (3b108) 1.450 mg; Techno-
logische Zusatzstoffe: Zitronensäure (E330), DL-
Äpfelsäure (E296)

Fütterungsempfehlung:

3 - 5 ml Surlac Plus pro Liter Milch langsam ein-
rühren. Ab der 2. Biestmilchgabe möglich.

Verpackungseinheit: 1 Kanister: 5 l

91572-00-00  5 l 39,90 €
7,98 € / 1 l

Käfigmagnet grün

Zur wirkungsvollen Prophylaxe der Fremdkörper-
erkrankung.Seine Magnetkraft reicht aus, um 
eisenhaltige Fremdkörper einzusammeln und im 
Käfigraum festzuhalten.

Maße: 35 x 35 x 100 mm

Verpackungseinheit: 1 Käfigmagnet

96001-00-00  1 Stk 2,30 €
 ab 10 Stk 1,85 €

Käfigmagnet Eingeber

96002-00-00  1 Stk 18,90 €

Käfigmagnet Forte

Stärkste Magnetkraft zieht frisch steckende, eisen-
haltige Fremdkörper aus der Netzmagenwand 
und dient der wirkungsvollen Prophylaxe der 
Fremdkörpererkrankung.

Maße: 100 mm x 35 mm x 35 mm (LxBxH)

Verpackungseinheit: 1 Käfigmagnet

96003-00-00  1 Stk 4,20 €
 ab 10 Stk 3,90 €

Käfigmagnet Fortissimo

Der Käfigmagnet ist mit Neodym-Magneten 
bestückt, die sich durch die sehr hohe Anziehungs-
kraft auszeichnen.

Die Magnete an den Außenflächen des Kunststoff-
mantels erhöhen die Wirksamkeit im Vergleich zu 
innenliegenden Magneten. Der große Innenraum 
dient der Aufnahme von Fremdkörpern. 

Verpackungseinheit: 1 Käfigmagnet

96117-00-00  1 Stk 9,40 €
 ab 10 Stk 9,00 €

Fütterung
KäfigmagneteFutterzusätze
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Stallkühlung Easy-Line

Hochdruckkühlung Easy-Line 25

Die Easy-Line 25 ist ein Nebelkühlsystem für Rin-
der- und Schweineställe. Sie besteht aus einer 
präzisen steuerbaren Hochdruckpumpe, individu-
ell verlegbaren schwarzen Nylonrohren und hoch-
wertigen Messingkupplungen und Düsen. Diese 
Düsen sorgen für den feinen Nebel, der Ihre Tiere 
kühl hält.

Wasserverbrauch: 120 l/h (Dauerbetrieb)

Wasserdruck: 70 bar

Sprühzeiten: sekundengenau einstellbar

Stallgrundfläche: 250 - 600 m²

Set Inhalt:
• 1 x Hochdruckpumpe

• 1 x Wasserfilter

• 25 x Nebeldüse 0,3 mm

• 25 x Düsenfitting

• 4 x T-Stück

• 3 x Blindstopfen

• 50 m Nylonrohr

• 50 x Befestigungsschellen

54590-00-00  1 Pkg 2.600,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 7 % 2.418,00 €

Hochdruckkühlung Easy-Line 50

Die Easy-Line 50 ist ein Nebelkühlsystem für Rin-
der- und Schweineställe. Sie besteht aus einer 
präzisen steuerbaren Hochdruckpumpe, individu-
ell verlegbaren schwarzen Nylonrohren und hoch-
wertigen Messingkupplungen und Düsen. Diese 
Düsen sorgen für den feinen Nebel, der Ihre Tiere 
kühl hält.

Wasserverbrauch: 240 l/h (Dauerbetrieb)

Wasserdruck: 70 bar

Sprühzeiten: sekundengenau einstellbar

Stallgrundfläche: 700 - 1.100 m²

Set Inhalt:
• 1 x Hochdruckpumpe

• 1 x Wasserfilter

• 50 x Nebeldüse 0,3 mm

• 50 x Düsenfitting

• 5 x T-Stück

• 5 x Blindstopfen

• 100 m Nylonrohr

• 80 x Befestigungsschellen

54591-00-00  1 Pkg 3.445,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 7 % 3.203,85 €

Hochdruckkühlung Easy-Line 100

Die Easy-Line 100 ist ein Nebelkühlsystem für 
Rinder- und Schweineställe. Sie besteht aus einer 
präzisen steuerbaren Hochdruckpumpe, individu-
ell verlegbaren schwarzen Nylonrohren und hoch-
wertigen Messingkupplungen und Düsen. Diese 
Düsen sorgen für den feinen Nebel, der Ihre Tiere 
kühl hält.

Wasserverbrauch: 480 l/h (Dauerbetrieb)

Wasserdruck: 70 bar

Sprühzeiten: sekundengenau einstellbar

Stallgrundfläche: 1.500 - 2.250 m²

 Set Inhalt:
• 1 x Hochdruckpumpe

• 1 x Wasserfilter

• 100 x Nebeldüse 0,3 mm

• 100 x Düsenfitting

• 6 x T-Stück

• 7 x Blindstopfen

• 200 m Nylonrohr

• 150 x Befestigungsschellen

54592-00-00  1 Pkg 4.945,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 9 % 4.499,95 €

Easy-Line ist ein Verneblungssystem zur natürlichen Kühlung von Schweine- und Rinderställen. Dies geschieht durch 
die Verwendung eines einfachen physikalischen Phänomens, der adiabatischen Kühlung. Hierbei wird einströmende 
Luft durch Zerstäubung von Wasser gekühlt. Das Wasser wird durch Düsen sehr fein zerstäubt, sodass dies in 
Wasserdampf übergeht. Der Luft wird Wärme entzogen und die Temperatur im Stall sinkt. Dem System können 
weiter Tempteratur- und Feuchtigkeitssensoren sowie auch ein Dosatron angeschlossen werden. Durch den Dosatron 
besteht die Möglichkeit ätherische Öle zu vernebeln.

präzise steuerbare 
Hochdruckpumpe

individuell verlegbare 
schwarze Nylonrohre 

hochwertige Messing- 
kupplungen und Düsen
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Silozubehör

Siloklebeband 100 mm x 10 m

für Reparatur-, Abdichtungs- und 
Isolierarbeiten
• 10 cm breit, Stärke: 0,2 mm

• sehr hohe Klebekraft auch auf 
feuchtem Untergrund

• stabile, dehnbare Folie zum Aus-
gleich von Unebenheiten

• alterungs- und 
chemikalienbeständig

• UV-stabil und wasserabweisend

73685-07-00  1 Stk 3,90 €
0,39 € / 1 m

FRACHT
FREI ab 200 €

Warenwert
netto

Stroh Heu Getreideschutzvlies 9,8 x 12,5 m

75433-00-00  1 Stk 219,95 €
1,80 € / 1 qm

Stroh Heu Getreideschutzvlies 

Das Schutzvlies ist luftdurchlässig, höchstmöglich 
wasserabweisend, reißfest und wesentlich wind-
unempfindlicher als Folien oder Gewebeplanen. 
Die Schutzabdeckung wird am Boden mit Silo-
säcken beschwert oder seitlich mit den speziellen 
Befestigungsnägeln fixiert. 

Farbe grün, 130 g/qm

Stroh Heu Getreideschutzvlies 9,8 x 25 m

75432-00-00  1 Stk 428,00 €
1,75 € / 1 qm

Stroh Heu Getreideschutzvlies 12 x 25 m

75431-00-00  1 Stk 536,00 €
1,79 € / 1 qm

Silowand- und Schmutzsockelbeschichtung 2 in 1 AC 122 

AC 122 ist eine hochpigmentierte, lösemittelfreie Grundier- u. Deckversiegelung auf 2-Komponenten 
Epoxidbasis. Bei dieser Beschichtung ist keine zusätzliche Grundierung erforderlich. AC 122 zeichnet sich 
durch hohe Abriebfestigkeit und Chemikalienbeständigkeit aus. Aufgrund ihres hohen Haftungs- und 
Eindringvermögens ist sie auch bei schwierigen zementgebundenen Untergründen einsetzbar. Die zu 
beschichtende Fläche ist grundsätzlich mit AC 600 Spezialreiniger vorzubehandeln. AC 122 findet ihre 
Anwendungsmöglichkeit als Silowandbeschichtung, sowie als Schmutzsockelbeschichtung. 

Materialverbrauch: mind. 400 g/m² (je nach Untergrund auch mehr)

Gebindegröße: 10 kg (Komp. A: 8,33 kg, Komp. B: 1,67 kg)

74206-02-00 grün 10 kg 159,90 €
15,99 € / 1 kg

74206-09-00 grau 10 kg 159,90 €
15,99 € / 1 kg

           

Silosäcke 25 x 100 UV mit Zugband

Besteht aus hochwertigem HDPE mit maximaler UV Stabilität.  
Durch eine dichte Webeinstellung besitzen die Silosäcke höchste Schiebefestigkeit und lange 
Lebensdauer.

Marterial: HDPE

Verpackungseinheit: 1 Silosack: 25 x 100 cm

75413-02-00  1 Stk 0,95 €
 ab 50 Stk 0,90 €
 ab 200 Stk 0,80 €

Maße: 120 x 7 - 15 cm (LxB)

75466-00-00  1 Pkg 42,90 €
10,73 € / 1 Stk

Wandklammer

Die elastischen Klammern aus Edelstahl fixieren die Silofolie sicher an der Silowand. Die abgerundeten 
Kanten der Klammern beschädigen die Silofolie nicht.

Verpackungseinheit: 1 Packung: 4 Klammern

EDEL-
STAHL

Maße: 70 x 8 - 15 cm

73684-00-00  1 Pkg 33,50 €
8,38 € / 1 Stk

           

Maße: 120 x 15 - 20 cm

75467-00-00  1 Pkg 45,50 €
11,38 € / 1 Stk
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Unterziehfolie agrifol "regeneratfrei"

Die Unterziehfolie Agrifol sorgt für eine erhöhte Sicherheit bei der 
Futterkonservierung.

Durch die regeneratfreihe Herstellung und den Adhösionseffekt wird der Ein-
schluss von Sauerstoff zwischen Silage und Silofolie verhindert.

Verpackungseinheit: 1 Rolle

75380-00-301 6x50m 1 Stk 53,95 €
75380-00-302 8x50m 1 Stk 69,95 €
75380-00-303 10x50m 1 Stk 87,95 €
75380-00-304 12x50m 1 Stk 104,95 €
75380-00-305 14x50m 1 Stk 122,95 €
75380-00-306 16x50m                                       1 Stk 139,95 €

    

Silofolie Ultimate Powerfol morgengrün

Die Silofolie wird als zweite Folie über die Unterziehfolie bei der Futter-
konservierung gezogen. Die regeneratfreien Metallocenen im Material sorgen 
für eine hervorragende Gasdichte und sind zudem noch Reiß - und Stoßfest.

Sie ist weiterhin UV Stabil bis 15 Monate und hat durch eine zart-grüne Ein-
färbung einen hohen Reflektionswert.

Verpackungseinheit: 1 Rolle

75381-00-301 6x50m 1 Stk 162,95 €
75381-00-302 8x50m 1 Stk 218,95 €
75381-00-303 10x50m 1 Stk 272,95 €
75381-00-304 12x50m 1 Stk 324,95 €
75381-00-305 14x50m 1 Stk 379,95 €
75381-00-306 16x50m 1 Stk 432,95 €

Siloschutzgitter 10 m x 15 m

75415-02-00 1 Stk 210,00 €
1,40 € / 1 qm

Verschiedene Größen:

Siloschutzgitter 10 m x 12 m

75416-02-00 1 Stk 166,00 €
1,38 € / 1 qm

Siloschutzgitter 8 m x 10 m

75417-02-00 1 Stk 112,00 €
1,40 € / 1 qm

Siloschutzgitter 6 m x 10 m

75418-02-00 1 Stk 84,00 €
1,40 € / 1 qm

Siloschutzgitter 6 m x 8 m

75419-02-00 1 Stk 67,00 €
1,40 € / 1 qm

!Unterzieh- u. Silofolie 
Jetzt bis zum  
20.07.2022 bestellen

Siloschutzgitter

Das Siloschutzgitter hat einen extrem hohen Schutz vor Vogel, Krallentier, 
Vieh und Hagel und ist zudem reiß- und trittfest. Außerdem sind Sie einfach 
in der Handhabung und haben eine lange Lebensdauer

           

NEU

5 x 10 m

75513-00-00 1 Stk 67,20 €
1,34 € / 1 qm

10 x 10 m

75514-00-00 1 Stk 100,00 €
1,00 € / 1 qm

20 x 10 m

75515-00-00 1 Stk 167,00 €
0,84 € / 1 qm

Vogelabwehrnetz Masche

idealer Raubvogelschutz zur 
Abdeckung auf Hühnergehegen, 
Volieren, Teichen etc.
• witterungs-/ UV - beständig

• Scheuerfest

• flexibler Einsatz
Maschenweite: 60 x 60 mm

NEU
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Pfeuffer 
Temperaturmeßstab GT1 - 2 (2  m)

Der Getreide-Temperaturmeßstab ist für die Messung im Stapel in ver-
schiedenen Tiefen und an der Oberfläche geeignet. Es hat zwei Temperatur-
sensoren in der Meßspitze und im Displaygehäuse.

Anwendungstemperatur: -10°C - +70°C

Verpackungseinheit: 1 Messstab: Inkl. 1 x 1,5 V Batterie (AAA)

74643-00-00  1 Stk 139,00 €

Getreidefeuchtemessgerät Twist Grain pro

Das Twist Grain pro ist schnell und handlich - Ideal zur Arbeit auf dem Feld 
geeignet. In nur wenigen Sekunden können Sie die Kornfeuchtigkeit mit 
einem sehr kleinen Gerät messen, welches nur 0,5 kg wiegt. Mit Ihm lassen 
sich verschiedene Getreidearten und Raps messen.

 Verpackungseinheit: 1 Messgerät: ausgestattet mit:
• Feuchtigkeitsmesser DRAMINSKI 

Twist Grain pro mit Verschluss

• Transportetui und Tragegürtel 
für das Etui, um das Gerät 
aufzuhängen

• USB-Kabel

• 4 Batterien, Typ AA, 1,5 Volt

• 1 Batterie Typ CR2.032, 3 Volt

•  Bedienungsanleitung

70465-00-00  1 Stk 394,00 €

Pfeuffer HE50 Getreidefeuchtemesser

Der HE50 Getreidefeuchtemesser ist ein mikroprozessorgesteuertes, 
abgleichendes Präzisionsgerät mit einer neuartigen Mahlelektrode.

Vorteile:
• großer Messbereichbereich

• programmiert auf 14 Produkte

• automatische Temperaturkorrektur
Maße: 220 x 120 x 65 mm

Gewicht: 2,9 kg

Betrieb: 9-V-Batterie oder Akku (nicht im Lieferumfang enthalten)

Verpackungseinheit: 1 Messgerät mit Koffer

70457-00-00  1 Stk 559,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 542,23 €

Produktvideo 
online

Produktvideo 
online

Getreidefeuchtemesser Grain Master

Der Grain Master ist für die Messung von 16 Kornsorten, Ölpflanzen 
und Hülsenfrüchten kalibriert. Er überzeugt durch sein benutzerfreund-
liches Menü, sowie angenehmes Handling und präzise Messungen.  
Nicht für Dinkel geeignet 

Weitere Vorteile:
• Softwareupdates können leicht 

am eigenen PC getätigt werden

• Körner werden zerkleinert für 
eine präzise Messung

 
 
 
 

Verpackungseinheit:  
1 Messgerät: bestehend aus:
• Getreidefeuchtmesser GMS

• USB-Kabel 

• Bürste zur Reinigung der 
Messkammer 

• Batterie

• Bedienungsanleitung 

70469-00-00  1 Stk 562,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 545,14 €
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Aluschaufel (38 x 36 cm)

Maße: Größe 9 (38 x 36 xm LxB)

Verpackungseinheit: 1 Aluschaufel

73700-00-00  1 Stk 10,95 €

Aluschaufel (38 x 32 cm)

Maße: Größe 7: 38 x 32 cm (LxB

Verpackungseinheit: 1 Aluschaufel

73890-00-00  1 Stk 10,50 €

Straßenbesen 50 cm

Der robuste Besen ist mit hochwertigen Borsten 
bestückt, so dass auch große Flächen schnell und 
gründlich von groben Schmutz befreit werden 
können.

Verpackungseinheit: 1 Besen 50 cm

73751-00-00  1 Stk 6,45 €

Großraumbesen fein

60 cm breiter Besen mit weichen Arenga-Elaston 
Borsten, zum Fegen von Staub oder Mehl.

Verpackungseinheit: 1 Besen 60 cm

73739-00-00  1 Stk 9,95 €

Straßenbesen 32 cm

Der robuste Besen ist mit hochwertigen Borsten 
bestückt, so dass Flächen schnell und gründlich 
von groben Schmutz befreit werden können.

Verpackungseinheit: 1 Besen 32 cm

73737-00-00  1 Stk 4,90 €

 Schaufelstiel Esche 130 cm

Dieser Gerätestiel ist noch stabiler und damit für 
Schaufeln geeignet

Material: Esche

Maße: 130 cm lang

Verpackungseinheit: 1 Schaufelstiel

73733-00-00  1 Stk 3,90 €

 Gerätestiel 140 cm

Gerader Gerätestiel mit einseitigem Konus.

Maße: 140 cm lang

Verpackungseinheit: 1 Gerätestiel

73721-00-00  1 Stk 2,85 €

 Gerätestiel 160 cm

Gerader Gerätestiel mit einseitigem Konus.

Maße: 160 cm lang

Verpackungseinheit: 1 Gerätestiel

73722-00-00  1 Stk 2,95 €

 Gerätestiel 180 cm

Langer Gerätestiel für Besen oder andere 
Arbeitsgeräte

Maße: 180 cm lang

Verpackungseinheit: 1 Gerätestiel

73852-00-00  1 Stk 3,95 €

Getreideschaufel mit Holzstiel

Maße Steil: 135 cm lang

Maße Schaufel: 41 x 33 cm (LxB)

Verpackungseinheit: 1 Schaufel mit Stiel

73741-00-00  1 Stk 13,90 €

1

1

2

3

4

2

3

4

StieleSchaufeln Besen
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Einweichschaum

Alkalischer Schaumreiniger, der die Einwirkzeit 
verringert und letztlich auch den Wasserver-
brauch. Er ist biologisch abbaubar. Der BestFarm 
Einweichschaum sollte nicht auf Aluminium oder 
lackierten Einrichtungen verwendet werden.

Dosierung: 0,5 - 5% je nach Verschmutzungsgrad

Einwirkzeit: ca. 25 Minuten 

Wirkstoff: Natriumhydroxid

Verpackungseinheit:1 Kanister: 25 kg

70220-00-00  25 kg 99,90 €
4,00 € / 1 kg

 ab 5 x 25 kg 89,90 €
3,60 € / 1 kg

Biosafe

Biosafe ist ein wirksamer Reiniger für korrosions-
empfindliche Flächen und Fahrzeuge.

Dosierung: 2 - 5 % je nach Verschmutzungsgrad

Anwendungsdauer: ca. 15 Minuten

Wirkstoffe: Kaliumhydroxid, Guerbetalcohol, 
Ethanol

Verpackungseinheit: 1 Kanister: 20 l

70024-00-00  20 l 59,90 €
3,00 € / 1 l

Agacid 5+

AGACID 5+ ist ein saures, flüssiges, hoch-
stabilisiertes Desinfektionsmittel zum Auf-
schäumen auf Basis von Peressigsäure. Es wirkt 
zuverlässig gegen Viren, Pilze und Bakterien.

Dosierung:
• Bakterien (1 %) 

• Viren (1,5 %)

• Pilze (2 %)
Wirkstoff: Peressigsäure (50 g/kg)

Verpackungseinheit: 1 Kanister: 10 kg

Abgabe dieses Produktes nur nach Erhalt der 
ausgefüllten Endverbleibserklärung.

70013-00-00  10 kg 85,00 €
8,50 € / 1 kg

Sitzschoner

Der Sitzschoner dient zum Schutz der Sitz-
polster vor Verschmutzungen und Gerüchen. Er 
ist einfach zu installieren. Das Material ist sehr 
strapazierfähig.

Material: Kunstleder

Gewicht: 0,50 kg

Verpackungseinheit: 1 Sitzschoner

75306-00-00  1 Stk 17,50 €

Caramba Bremsenreiniger intensiv

Der Caramba Bremsenreiniger ist schnell reinigend 
und Rückstandsfrei. Zudem entfettet er restlos 
und trocknet schnell ab.

Zusammensetzung: Aceton- und Silikon-
frei, neutral gegenüber Gummi, Kunststoff und 
lackierte Flächen

Verpackungseinheit: 1 Dose: 500 ml

74356-00-00  500 ml 2,45 €
0,49 € / 100 ml

Luda.Farm - MachineCam HD

JETZT in HD QUALITÄT

Die MachineCam ist ein robustes (IP 69) digitales 
Funk-Kamerasystem für Landmaschinen.
• 7'' Monitor

• Verbindung mit bis zu 4 Kameras

• Loop-Funktion: wechselt die Bilder der ver-
schiedenen Kameras alle paar Sekunden auf 
dem Bildschirm; Zeitintervall einstellbar

• Vibrationsfest bis 8G

• Nachtsichtoptik und Frostschutz-/
Antibeschlagsfunktion

• Stromversorgung über Fahrzeugelektrik 
oder PowerBank Akku mit Magnethalterung 
(kostenpflichtiges Zubehör)

Einsatzgebiete: Traktoren, Erntemaschinen, 
Landwirtschaftsmaschinen, Teleskoplader, Anbau- 
und Anhängegeräte.

Lieferumfang:
• Kamera mit einem 0,5 m langen Kabel

• 3 m Zigarettenkabel (wenn verlängert)

• 3 m Direktstromkabel

• 3 m Stromumwandlungskabel für die Kamera

• 7&ldquo; Bildschirm

• Doppelsaughalterung

• 5 dB Antenne für Bildschirm

• 3 dB Antenne für Kamera

• Sonnenblende

• Schnellinstallationsanleitung

74721-00-00  1 Stk 749,00 €
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 726,53 €

Luda.Farm - MachineCam HD - 
Zusatzkamera

Diese Kamera kann als zsätzliche Kamera für die 
Machine Cam genutzt werden.

74722-00-00  1 Stk 299,00 €
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Pflasterfugenmörtel AC 194
AC 194 ist ein leicht zu verarbeitender, wasserdurchlässiger, zweikomponentiger Fugenmörtel für Pflastersteine und Natur-
steinfplaster. Die Anwendungsgebiete reichen von Garten- und Parkanlagen, über Gehwege und Fußgängerzonen bis hin zu 
gepflasterten Flächen mit einer mittleren PKW-Belastung, ebenso Terassen und Pflasterungen im Gartenbereich.

AC 194 besitzt nach der Aushärtung hohe Festigkeitswerte, die sicherstellen, dass die Fugen in Einwirkung, zb. durch Kehr- oder 
Reinigungsmaschinen und andererseits gegen chemische Einflüsse wie Tausalze, Benzin und Mineralöle geschützt sind. Kein 
Unkrautbewuchs in der Fuge! Bei AC 194 werden die Niederschlagsmengen nicht wie bei einer dichten Fuge über die Kanalisa-
tion abgeführt, sondern der Niederschlag wird flächig durch die Fuge abgeführt und versickert im Boden. 

  
  

Großpflaster ca.   
   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Systemanbieter von Oberflächenbeschichtungen im Agrarbereich Internet: www.gfs-topshop.de - Email: info@gfs-topshop.de - Tel. : 0 25 93 / 913 800

Beschichtungen       Reaktionsharze       Farben       Spezialbaustoffe       Reiniger

-System
 

AC 194 ist ein leicht zu verarbeitender, wasserdurchlässiger, zweikomponentiger  
Fugenmörtel für Pflastersteine und Natursteinpflaster. �ie Anwendungsgebiete reichen von  
�arten- und Parkanlagen, über �ehwege und Fußgängerzonen bis hin zu gepflasterten  
Flächen mit einer mittleren PK�-Belastung, ebenso Terassen und Pflasterungen im  �artenbereich.

AC 194 besitzt nach der Aushärtung hohe Festigkeitswerte, die sicherstellen, dass die Fugen in 
Pflastersteinen und Natursteinpflaster dauerhaft gegen äußere Einflüsse, wie einerseits mechanischer 
Einwirkung, zb. durch Kehr- oder Reinigungsmaschinen und andererseits gegen chemische Einflüsse 
wie Tausalze, Benzin und Mineralöle geschützt sind. Kein Unkrautbewuchs in der Fuge! Bei AC 194 
werden die Niederschlagsmengen nicht wie bei einer dichten Fuge über die Kanalisation abgeführt, 
sondern der Niederschlag wird flächig durch die Fuge abgeführt und versickert im Boden.

���-zertifiziert nach ��N 9��1 

��stemanbieter von �berflächenbeschichtungen im Agrarbereich �nternet� www.agrocolor.de - Email� info�agrocolor.de - �otline� �1�� �� �� 4�� 

Beschichtungen   �   �ea�ti�nshar�e   �   �arben   �   Spe�ialbaust�ffe   �   �einiger

kein Unkrautbewuchs keine versiegelte Fläche

befahrbar wasserdurchlässig 

✓✓
 ✓✓

✓✓     kein Stauwasser

✓✓ pflegeleicht  ✓✓
 ✓✓

Sandfarben

Basalt

Steingrau

kein Unkrautbewuchs

kein Stauwasser

befahrbar

pflegeleicht

wasserdurchlässigkeine versiegelte Fläche

Verbrauchs- 
eingeschaften:

Fugenbreite:  
mind. 0,5 cm

Fugentiefe:  
mind. 3,0 cm 

Verbrauch:

Großpflaster ca.  
8,0 m² / pro Gebinde

Kleinpflaster ca.  
5,0 m² / pro Gebinde

Verpackungsein-
heit: 1 Eimer: 25 kg 
(24,4 kg Komp. A 
+ 0,6 kg Komp. B 
(innenliegend)

-System
 

AC 194 ist ein leicht zu verarbeitender, wasserdurchlässiger, zweikomponentiger  
Fugenmörtel für Pflastersteine und Natursteinpflaster. �ie Anwendungsgebiete reichen von  
�arten- und Parkanlagen, über �ehwege und Fußgängerzonen bis hin zu gepflasterten  
Flächen mit einer mittleren PK�-Belastung, ebenso Terassen und Pflasterungen im  �artenbereich.

AC 194 besitzt nach der Aushärtung hohe Festigkeitswerte, die sicherstellen, dass die Fugen in 
Pflastersteinen und Natursteinpflaster dauerhaft gegen äußere Einflüsse, wie einerseits mechanischer 
Einwirkung, zb. durch Kehr- oder Reinigungsmaschinen und andererseits gegen chemische Einflüsse 
wie Tausalze, Benzin und Mineralöle geschützt sind. Kein Unkrautbewuchs in der Fuge! Bei AC 194 
werden die Niederschlagsmengen nicht wie bei einer dichten Fuge über die Kanalisation abgeführt, 
sondern der Niederschlag wird flächig durch die Fuge abgeführt und versickert im Boden.

���-zertifiziert nach ��N 9��1 

��stemanbieter von �berflächenbeschichtungen im Agrarbereich �nternet� www.agrocolor.de - Email� info�agrocolor.de - �otline� �1�� �� �� 4�� 

Beschichtungen   �   �ea�ti�nshar�e   �   �arben   �   Spe�ialbaust�ffe   �   �einiger

kein Unkrautbewuchs keine versiegelte Fläche

befahrbar wasserdurchlässig 

✓✓
 ✓✓

✓✓     kein Stauwasser

✓✓ pflegeleicht  ✓✓
 ✓✓

Sandfarben

Basalt

Steingrau

74211-100-00 Sandfarben 25 kg 59,00 €
2,36 € / 1 kg

74211-100-00 Sandfarben ab 24 x 
25 kg

56,90 €
2,28 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 54,06 €
2,16 € / 1 kg

74211-98-00 Basalt 25 kg 59,00 €
2,36 € / 1 kg

74211-98-00 Basalt ab 24 x 25 kg 56,90 €
2,28 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 54,06 €
2,16 € / 1 kg

74211-99-00 Steingrau 25 kg 59,00 €
2,36 € / 1 kg

74211-99-00 Steingrau ab 24 X 
25 kg

56,90 €
2,28 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 54,06 €
2,16 € / 1 kg

Pflasterfugenmörtel AC 194
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GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800, Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50  Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10  Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 06150/2155, Fax 6150-12797

www.gfs-topshop.deAußerhalb NRW wird der Versand per Paketdienst unterhalb der Frachtfreigrenze kostendeckend berechnet. Alle Preise zuzüglich gesetzl. Mehr-
wertsteuer –    es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.  Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

BONUS
6PLUSfür 6 Monate auf alle Einkäufe

3% 5%7%9% ONLINE
RABATT

FRACHT
FREI ab 200 €

Warenwert
netto

Beschichtungen

74221-02-00 grün 15 kg 131,90 €
8,79 € / 1 kg

74221-09-00 grau 15 kg 131,90 €
8,79 € / 1 kg

74221-12-00 braun 15 kg 131,90 €
8,79 € / 1 kg

           

...dann lackieren!

Erst schützen...

PU-Metallschutzlack AC 206

AC 206 findet speziell Einsatzmöglichkeiten auf AC 
204 durch seine herausragenden Eigenschaften 
auf allen Metallen im Innen- und Außenbereich.

Eigenschaften:
• hohe Kratzfestigkeit

• hohe Chemikalienbeständigkeit

• elastisch

• UV stabil

• hochwertige Optik 
 
 
 

Anwendungsbereich: Stallaufbauten, Stallein-
richtungen, Metallsilos, Container, Hängerunter- 
und Aufbauten.

Anwendungstemperatur: mind. 10 Grad Celsius

Materialverbrauch: 80 - 100 g/m²

Farbe: silber Hammerschlageffekt

Verpackungseinheit: 1 Eimer: 4 kg

74250-00-00  1 Stk 75,90 €
18,98 € / 1 kg

           

PU- Korrosionsschutz AC 204

AC 204 findet speziell Einsatzmöglichkeiten 
unter AC 206 (Metallschutzlack) durch sein sehr 
hohes Haftungsvermögen und sehr effektiven 
Korrosionsschutz auf allen Metallen (auch verzinkt)

Produkteigenschaften:
• haftet auf allen Metallen (auch verzinkt)

• sehr effektiver Korrosionsschutz

• harte Oberfläche

• Lösemittelfrei / 1-komponentig 
 

Anwendungsgebiet: im Innen- und Aussenbe-
reich,Stallaufbauten, Stalleinrichtungen, Metall-
silos, Container, Hänger-und Aufbauten usw.

Anwendungstemperatur: mind. 10 °C

Materialverbrauch: 80 - 100 g/m²

Farbe: rotbraun

Verpackungseinheit: 1 Eimer: 4 kg

74249-00-00  1 Stk 48,80 €
12,20 € / 1 kg

           

Beschichtung AC 960

AC 960 ist eine verarbeitungsfertige, lösemittelfreie Beschichtung auf PU-Basis. Aufgrund ihres sehr 
hohen Haftungsvermögens eignet sich AC 960 zur Beschichtung von zementgebundenen Untergründen 
(Silolackreste können überstrichen werden), Holz, Metall und Faserzementwellplatten, sowie Betondach-
pfannen. Die zu beschichtende Fläche ist grundsätzlich mit AC 600 Spezialreiniger vorzubehandeln. 

Produkteigenschaften:
• Chemikalienbeständig

• Abriebbeständig

• Verseifungsbeständig

• Alkohlobeständigkeit

• niedrige Thermoplastizität

Materialverbrauch: ca. 300 g/m² Material 
werden in 2 Arbeitsgängen auftragen! 

Anwendungsgebiet:  auf mechanisch und 
chemisch belasteten Flächen (Bodenbeschichtung 
vermeiden), Silowände, Schmutzsockel und im 
Stallungs- und Fassadenbereich.

Wirsam gegen:  
Schimmel-, Moos- und Algenbildung.   

Farbe: grün, grau, braun

Verpackungseinheit: 1 Eimer: 15,0 kg 


